
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

Copia ad uso amministrativo

DETERMINAZIONE

Registro generale n. 474

N. 59 del 13-04-2021

AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO

Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.59 del 13-04-2021 COMUNE DI FIGLINE
E INCISA VALDARNO

Pag. 1

Oggetto: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN
PARTENARIATO PUBBLICO-PRIVATO, SU INIZIATIVA PRIVATA
DELLA "PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DI
EFFICIENZA ENERGETICA, ADEGUAMENTO NORMATIVO,
RIQUALIFICAZIONE, IVI COMPRESA LA GESTIONE E LA FORNITURA
DI ENERGIA ELETTRICA DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA
ILLUMINAZIONE DEL COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO (FI)"
-  AGGIUDICAZIONE CON EFFICACIA SOSPESA IN FAVORE DEL R.T.I.
COSTITUENDO ENEL SOLE-MASTER ELECTRIC TRA LE IMPRESE
ENEL SOLE S.R.L. E MASTER ELECTRIC S.R.L.  (CUP
F95B1900242000  CIG 849449897F).



IL RESPONSABILE DEL AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO

Richiamate integralmente, con i relativi allegati ed atti connessi:
- la Delibera di Giunta Comunale n. 233 del 20.12.2018 con la quale è stato formulato
l’indirizzo di procedere all'affidamento del servizio di gestione delle attività connesse alla
pubblica illuminazione nel territorio comunale, comprensivo di fornitura di energia elettrica e
realizzazione di interventi di adeguamento normativo ed efficientamento energetico,
mediante lo strumento della finanza di progetto;
- la determinazione del Dirigente Area Gestione e Sviluppo del Territorio n. 142 (R.G. n. 799)
del 24.05.2019 con la quale il Comune di Figline e Incisa Valdarno ha affidato alla Società
Consortile Energia Toscana CET scarl con sede a Firenze (FI) il servizio di supporto al RUP,
consistente nella valutazione della proposta di Project Financing presentata dal RTI
Costituendo composto dalla società Enel Sole S.r.l. (mandataria) e la società Master Electric
srl (mandante);
- la Delibera di Giunta Comunale n. 210 del 19.12.2019 con la quale è stato approvato il
progetto di fattibilità tecnica ed economica presentato dal RTI Costituendo composto dalla
società Enel Sole S.r.l. (mandataria) e la società Master Electric srl (mandante), in qualità di
proponente ai sensi dell’art. 183, comma 15 D.lgs. n. 50/2016, e dichiarato il progetto stesso
di pubblico interesse;
- la determinazione del Dirigente Area Gestione e Sviluppo del Territorio n. 176 (R.G. 1343)
del 10.11.2020 avente valore di determina a contrarre;
- la determinazione del Dirigente Area Gestione e Sviluppo del Territorio n. 9 (R.G. 67) del
26.01.2021 con la quale è stata nominata la Commissione giudicatrice;

Dato atto che si è proceduto alla pubblicazione ex art. 72 d.lgs. n. 50/2016 di una gara
europea tramite procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del medesimo decreto, ponendo a base
di gara la suddetta proposta progettuale, dichiarata di pubblico interesse, mediante
pubblicazione sulla piattaforma START – Sistema Telematico Acquisti Regionale della
Toscana sul sito https://start.toscana.it come stabilito sul Disciplinare di Gara, e che entro il
termine di scadenza fissato al 14.01.2021 è pervenuta n. 1 offerta;

Visti gli allegati verbali del 26.01.2021, 02.02.2021, 11.02.2021, 23.02.2021, 02.03.2021 e la
proposta di aggiudicazione formulata dalla Commissione in favore del R.T.I. costituendo Enel
Sole – Master Electric la cui offerta ha totalizzato punti 90,95 (60,95 punti per l’offerta
tecnica; 30 punti per l’offerta economica);

Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.59 del 13-04-2021 COMUNE DI FIGLINE
E INCISA VALDARNO

Pag. 2

Oggetto: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN
PARTENARIATO PUBBLICO-PRIVATO, SU INIZIATIVA PRIVATA
DELLA "PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DI
EFFICIENZA ENERGETICA, ADEGUAMENTO NORMATIVO,
RIQUALIFICAZIONE, IVI COMPRESA LA GESTIONE E LA FORNITURA
DI ENERGIA ELETTRICA DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA
ILLUMINAZIONE DEL COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO (FI)"
-  AGGIUDICAZIONE CON EFFICACIA SOSPESA IN FAVORE DEL R.T.I.
COSTITUENDO ENEL SOLE-MASTER ELECTRIC TRA LE IMPRESE
ENEL SOLE S.R.L. E MASTER ELECTRIC S.R.L.  (CUP
F95B1900242000  CIG 849449897F).

https://start.toscana.it/


Ricordato che il costo complessivo del servizio (12 anni) posto a base di gara era pari ad €
5.160.000,00 (cinquemilionicentosessantamila/00) oltre IVA di legge per un totale di €
6.295.200,00 di cui € 24.638,00 a titolo di costi per la sicurezza da interferenze connessi ai
lavori e non soggetti a ribasso, determinato sulla base del canone annuo di € 430.000,00
oltre IVA di legge, per un totale annuo di € 524.600,00 I.V.A. compreso come da Piano
Economico Finanziario di progetto;

Preso atto che il ribasso percentuale offerto dal concorrente è pari all’1,00000% e che,
pertanto:
l’importo unitario offerto oltre IVA è di 423.667,364 Euro annui al netto dei costi della•
sicurezza non soggetti a ribasso;
l’importo complessivo dell’appalto al netto dell’IV.A. è pari a € 5.108.646,376 di cui:

•
€ 5.084.008,376 corrispondente all’importo unitario di € 423.667,36 per le dodici

•
annualità di servizio, comprensivi di € 5.270,47 corrispondenti agli oneri di sicurezza
afferenti l'impresa e € 73.548,93 corrispondenti ai costi di manodopera;
€ 24.638,00 quali costi della sicurezza non soggetti a ribasso;

•

Dato atto che la spesa complessiva di € 6.232.548,58 I.V.A. compresa trova copertura sul
Bilancio 2021-2023, int. 2390 art. 11 codice di bilancio 10.05-1.03.02.15.015 segnato come
“Canone annuale fornitura E.E. e servizi connessi illuminazione pubblica”, secondo le
modalità indicate in calce al presente provvedimento, con riferimento alle seguenti annualità
di servizio:

annualità 2021: € 302.971,11 I.V.A. compresa per il canone di servizio pari a 7/12 del
canone annuale, considerando l’inizio del servizio dal mese di giugno c.a. e quindi
all’esito dell’intera procedura di gara;
annualità 2022: € 519.379,05 I.V.A. compresa;
annualità 2023: € 519.379,05 I.V.A compresa;
annualità successive: ai sensi dell’art. 186, co. 6, del TUEL e secondo quanto previsto al
punto 63, del principio contabile n. 2, trattandosi di impegni che per la loro particolare
natura hanno durata superiore a quella del bilancio pluriennale approvato, nella
formazione dei bilanci successivi si terrà conto obbligatoriamente della spesa di €
519.379,05 ricadente su ogni annualità di bilancio per tutta la durata del contratto, salvo
l’importo di € 216.407,94 I.V.A. compresa, pari all’importo per 5/12, da imputare
sull’ultimo esercizio finanziario di riferimento;

Dato atto che per l’assenza di motivi di esclusione di cui all'art. 80 del D.lgs 50/2016 in carico
alla ditta, l’insussistenza di condizioni di incompatibilità e situazioni anche potenziali di
conflitto di interesse per lo svolgimento dell’appalto, nonché per il possesso da parte della
stessa delle capacità economico-finanziarie e tecnico-professionali in ragione dell’oggetto e
dell’importo del contratto, è stata acquisita dichiarazione sostitutiva resa dai legali
rappresentanti delle raggruppande società in conformità alle disposizioni del D.P.R.
445/2000, depositata in atti e per la quale questo ente ha avviato le attività di verifica
secondo quanto previsto dalle Linee Guida ANAC n. 4 in ragione dell’entità dell’affidamento;

Rilevato che nella stessa dichiarazione la ditta si impegna, in caso di aggiudicazione, a
garantire, pena la risoluzione del contratto, il rispetto degli obblighi di cui al “Regolamento
recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”, approvato con D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62,
nonché degli obblighi derivanti dal “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di
Figline e Incisa Valdarno”, approvato con delibera della Giunta n. 223 del 17/12/2020; e
ricordato altresì che tali norme, secondo quanto disposto dall’art. 2 del citato D.P.R. n.

Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.59 del 13-04-2021 COMUNE DI FIGLINE
E INCISA VALDARNO

Pag. 3



62/2013, sono estese ai collaboratori a qualsiasi titolo di imprese fornitrici di beni o servizi e
che realizzano opere in favore del Comune;

Ricordato che, secondo quanto riportato negli atti e documenti di gara, le seguenti spese per
complessivi € 24.635,70 I.V.A. compresa dovranno essere rimborsate dall'aggiudicatario:

● € 21.960,00 complessivi, I.V.A. compresa, per spese di supporto al R.U.P. da parte del
Consorzio Energia Toscana;
● € 960,62 complessivi, I.V.A. e bollo compresi, per spese pubblicazione bando di gara;
● € 915,08 complessivi, I.V.A. e bollo compresi, per spese pubblicazione esito di gara;
● € 800,00 complessivi per rimborso spese commissione giudicatrice;

Considerato che, secondo quanto previsto all’art. 18.3 del Disciplinare di gara, tra le spese a
carico dell’aggiudicatario, rientra altresì l’importo di € 19.680,10 riferito all’incentivo per
funzioni tecniche determinato correttamente, ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. 50/2016, in
relazione alla quota di € 984.005,00 stanziata per “lavori” nel prospetto voci in uscita del
Quadro Economico di progetto;

Richiamato il vigente Regolamento Comunale per la Costituzione e la Ripartizione del fondo
incentivi per le funzioni tecniche (art. 113 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016) approvato con
Del. G.C. n. 213 del 14.12.2017, esecutiva ai sensi di legge;

Dato atto che la composizione del gruppo di lavoro, le attività svolte dal singolo dipendente
all’interno del gruppo ed il peso delle stesse attività nell’ambito della quota destinata al fondo,
risultano dalla “Scheda determinazione fondo incentivante” così come predisposta dal
sottoscritto e conservata agli atti;

Atteso che la spesa di € 19.680,10 trova copertura sul Bilancio 2021-2023, Int. 2390, art. 12,
codice bilancio 10.05-1.10.99.99, segnato per “Spese per servizi connessi Appalta
illuminazione pubblica UT”;

Dato atto conseguentemente dell’accertamento in entrata dei seguenti importi, dei quali è
previsto il rimborso da parte dell’aggiudicatario secondo quanto riportato negli atti e
documenti di gara sulla risorsa n. 940, art. 28, cod. 3.05.02.03.005 segnato come “Rimborsi
appalto illuminazione pubblica u.t.”:

● € 21.960,00 complessivi, I.V.A. compresa, per spese di supporto al R.U.P.;
● € 960,62 complessivi, I.V.A. e bollo compresi, per spese pubblicazione bando di gara;
● € 915,08 complessivi, I.V.A. e bollo compresi, per spese pubblicazione esito di gara;
● € 800,00 complessivi per rimborso spese commissione giudicatrice;
● € 19.680,10 complessivi per incentivo per funzioni tecniche;

Considerato che trattasi di provvedimenti individuabili come atti puramente gestionali e quindi
rientranti tra le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 27 (R.G. 44) del 12.09.2019 con il quale è stato conferito al
sottoscritto arch. Roberto Calussi l’incarico dirigenziale di Responsabile dell’Area Gestione e
Sviluppo del Territorio;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi degli artt. 4 e ss. della L.
241/90 e art. 31 co. 1 del D.lgs. 50/2016 è il sottoscritto arch. Roberto Calussi e che lo
stesso, quale firmatario del presente atto, non si trova in situazione di conflitto di interesse ai
sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e art. 13 DPR 62/2013;

Vista la L. 241/90 e ss.mm.ii.;

Visto il D.lgs. 50/2016 e le Linee Guida Anac di attuazione del suddetto Codice;
Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.59 del 13-04-2021 COMUNE DI FIGLINE

E INCISA VALDARNO

Pag. 4



Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 di approvazione del T.U. delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali;

Visto l’art. 31 del vigente Regolamento di Contabilità, Economato e Controllo di Gestione
approvato con Del. C.C. n. 35 del 29.03.2019, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamate:

la deliberazione consiliare n. 89 del 16.12.2020 con la quale sono stati approvati la nota
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 ed il
Bilancio di Previsione 2021-2023;
la deliberazione di Giunta comunale n. 9 del 21.01.2021 di approvazione del piano
esecutivo di gestione 2021-2023 e del piano delle performance 2021-2023;
la Delibera di Giunta Comunale n. 41 del 11.03.2021, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato deliberato il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi per il
rendiconto di gestione 2020;

Visto il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Dato dare atto che, anche ai fini della L.13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. (Tracciabilità dei
pagamenti) i codici assegnati al procedimento sono i seguenti:

Codice Unico di Progetto di Investimento Pubblico (CUP):  F95B1900242000;
Codice Identificativo Gara (CIG): 849449897F;

DETERMINA

1) Di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2) Di approvare gli allegati verbali del procedimenti relativi alle sedute del 26.01.2021,
02.02.2021, 11.02.2021, 23.02.2021, 02.03.2021 e la proposta di aggiudicazione formulata
dalla Commissione in favore del R.T.I. costituendo Enel Sole – Master Electric, tra le imprese
Enel Sole s.r.l. e Master Electric s.r.l. come segue:

- impresa mandataria: Enel Sole s.r.l. con sede in Roma, via Flaminia 970, C.F.
02322600541, P.IVA 15844561009;
- impresa mandante: Master Electric s.r.l.  con sede in Castelfiorentino (FI), via vittorio Niccoli
316R, C.F. e P.IVA 04024070486;

3) Di affidare pertanto al costituendo R.T.I. Enel Sole – Master Electric in partenariato
pubblico-privato, su iniziativa privata, la “Progettazione e realizzazione degli interventi di
efficienza energetica, adeguamento normativo, riqualificazione, ivi compresa la gestione e la
fornitura di energia elettrica degli impianti di pubblica illuminazione del Comune di Figline e
Incisa Valdarno (FI)” per il corrispettivo di € 5.108.646,376 oltre I.V.A. al netto del ribasso
dell’1,00000% sul corrispettivo di € 5.160.000,00 posto a base di gara tenuto conto di €
24.638,00 non soggetti a ribasso in quanto costituenti costi della sicurezza;

4) Di impegnare a favore della ditta R.T.I. costituendo Enel Sole-Master Electric tra le
imprese Enel Sole s.r.l. e Master Electric s.r.l., l’importo di € 6.232.548,58 dando atto che la
relativa spesa trova copertura sul Bilancio 2021-2023, int. 2390 art. 11 codice di bilancio
10.05-1.03.02.15.015 segnato come “Canone annuale fornitura E.E. e servizi connessi
illuminazione pubblica”, secondo le modalità indicate in calce al presente provvedimento, con
riferimento alle seguenti annualità di servizio:

Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.59 del 13-04-2021 COMUNE DI FIGLINE
E INCISA VALDARNO

Pag. 5



annualità 2021: € 302.971,11 I.V.A. compresa per il canone di servizio pari a 7/12 del
canone annuale, considerando l’inizio del servizio dal mese di giugno c.a. e quindi
all’esito dell’intera procedura di gara;
annualità 2022: € 519.379,05 I.V.A. compresa;
annualità 2023: € 519.379,05 I.V.A compresa;
annualità successive: ai sensi dell’art. 186, co. 6, del TUEL e secondo quanto
previsto al punto 63, del principio contabile n. 2, trattandosi di impegni che per la loro
particolare natura hanno durata superiore a quella del bilancio pluriennale approvato,
nella formazione dei bilanci successivi si terrà conto obbligatoriamente della spesa di
€ 519.379,05 ricadente su ogni annualità di bilancio per tutta la durata del contratto,
salvo l’importo di € 216.407,94 I.V.A. compresa, pari all’importo per 5/12, da imputare
sull’ultimo esercizio finanziario di riferimento;

5) Di approvare altresì la “Scheda determinazione fondo incentivante”, conservata agli atti,
nella quale sono evidenziati, ai fini della ripartizione della somma di € 19.680,10 relativa ad
incentivi per funzioni tecniche ex art. 113, D.Lgs. 50/2016, la composizione del gruppo di
lavoro, le attività svolte dal singolo dipendente all’interno del gruppo ed il peso delle stesse
attività nell’ambito della quota destinata al fondo dando atto che la relativa spesa trova
copertura sul Bilancio 2021-2023 secondo le modalità di seguito indicate;

6) Di accertare sul Cap. 940, art. 28, codice bilancio 3.05-02.03.005, segnato per “Rimborsi
Appalto Illuminazione Pubblica - UT” la somma complessiva di € 44.315,80 a titolo di
rimborso da parte dell’aggiudicatario, secondo quanto previsto dagli atti e documenti di gara,
delle seguenti spese impegnate da questa Amministrazione Comunale :

€ 21.960,00 complessivi, I.V.A. compresa, per spese di supporto al R.U.P. da parte
del Consorzio Energia Toscana;
€ 960,62 complessivi, I.V.A. e bollo compresi, per spese pubblicazione bando di gara;
€ 915,08 complessivi, I.V.A. e bollo compresi, per spese pubblicazione esito di gara;
€ 800,00 complessivi per rimborso spese commissione giudicatrice, così come
impegnate con determina n. 9 (67 R.G.) del 26.01.2021 ed alla luce delle n. 4 sedute
occorse per la valutazione dell’offerta (€ 200,00 lordi a seduta per n. 4 sedute: tot. €
800,00);
€ 19.680,10 per incentivo per funzioni tecniche;

7) Di dare atto che:

ai fini degli art. 4 e seguenti della Legge 241/90  e dell’art. 31, co. 1, del D.Lgs.
50/2016 Responsabile Unico del Procedimento è l’arch. Roberto Calussi;

ai sensi dell'art. 3 della L. 136 del 13 Agosto 2010 così come modificato dall'art. 6
della L. 217/2010, in relazione agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, i codici
assegnati al procedimento sono i seguenti:

Codice Unico di Progetto di Investimento Pubblico (CUP):  F95B1900242000;
Codice Identificativo Gara (CIG): 849449897F;

8) Di dare altresì atto:
che il sottoscritto in qualità di soggetto competente ad adottare il presente

Provvedimento secondo quanto previsto dall’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 non si trova in
alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi,
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (regolamento
recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del “Codice di
comportamento dei dipendenti del Comune di Figline e Incisa Valdarno”, approvato
con delibera della Giunta n. 223 del 17/12/2020, né ha comunicato di essere in
situazione di conflitto di interesse alcuno del personale intervenuto nello svolgimento
della presente procedura di affidamento;

Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.59 del 13-04-2021 COMUNE DI FIGLINE
E INCISA VALDARNO

Pag. 6



che ai sensi del combinato disposto degli artt. 72 e 98 del D.lgs. 50/2016 si procederà
alla pubblicazione dell’esito di gara su::

GUUE (Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea);
GURI (Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana)
n. 2 principali quotidiani a diffusione nazionale;
n. 2 principali quotidiani a diffusione locale;

9) Di dare atto che il presente Provvedimento diviene esecutivo dalla data di apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del
Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 183, co. 7, del D.Lgs. 267/2000;

10) Di disporre l’immediata efficacia della presente determinazione, dando atto che qualora
la verifica del possesso dei requisiti prescritti dalle norme risultasse negativa, si procederà
alla revoca dell’aggiudicazione, al pagamento del corrispettivo solo per le prestazioni già
rese, previa applicazione di una penale pari al 10% su quanto dovuto o all’incameramento
della cauzione definitiva, se depositata, e alla segnalazione all’ANAC riservandosi ogni
ulteriore iniziativa di legge.

11) Di dare atto infine che il presente Provvedimento è conforme ai contenuti risultanti dalla
“Griglia” di controllo di cui alla Determina del Segretario Comunale n. 1 (R.G. 1) del
02/01/2020.

Accertamento N.   320 del 14-04-2021 a Competenza   CIG 849449897F

5° livello 3.05.02.03.005  Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese

Capitolo        940 / Articolo    28
Rimborsi Appalto Illuminazione Pubblica - UT

Causale GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER LAFFIDAMENTO IN PARTENARIATO
PUBBLICO-PRIVATO, SU INIZIATIVA PRIVATA DELLA PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DEGLI
INTERVENTI DI EFFICIENZA ENERGETICA, ADEGUAMENTO NORMATIVO, RIQUALIFICAZIONE, IVI
COMPRESA LA GESTION

Importo 2021 Euro 44.315,80

Beneficiario     13825  ENEL SOLE SRL

Impegno N.   940 del 14-04-2021 a Competenza   CIG 849449897F

5° livello 10.05-1.03.02.15.015  Contratti di servizio per l'illuminazione pubblica

Capitolo       2390 / Articolo    11
Canone annuale fornitura E.E.  e servizi connessi illuminazione pubblica

Causale AFFIDAMENTO IN PATERNARIATO PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DI
EFFICIENZA ENERGETICA, ADEGUAMENTO NORMATIVO, RIQUALIFICAZIONE, GESTIONE E
FORNITURA ENERGIA ELETTRICA

Importo 2021 Euro 302.971,11

Beneficiario     13825  ENEL SOLE SRL

Impegno N.   941 del 14-04-2021 a Competenza   CIG 849449897F

5° livello 10.05-1.03.02.15.015  Contratti di servizio per l'illuminazione pubblica

Capitolo       2390 / Articolo    11
Canone annuale fornitura E.E.  e servizi connessi illuminazione pubblica

Causale AFFIDAMENTO IN PATERNARIATO PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DI
EFFICIENZA ENERGETICA, ADEGUAMENTO NORMATIVO, RIQUALIFICAZIONE, GESTIONE E
FORNITURA ENERGIA ELETTRICA

Importo 2021 Euro

Importo  2022 Euro 519.379,05

Beneficiario     13825  ENEL SOLE SRL

Impegno N.   942 del 14-04-2021 a Competenza   CIG 849449897F

5° livello 10.05-1.03.02.15.015  Contratti di servizio per l'illuminazione pubblica

Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.59 del 13-04-2021 COMUNE DI FIGLINE
E INCISA VALDARNO

Pag. 7



Capitolo       2390 / Articolo    11
Canone annuale fornitura E.E.  e servizi connessi illuminazione pubblica

Causale AFFIDAMENTO IN PATERNARIATO PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DI
EFFICIENZA ENERGETICA, ADEGUAMENTO NORMATIVO, RIQUALIFICAZIONE, GESTIONE E
FORNITURA ENERGIA ELETTRICA

Importo 2021 Euro

Importo  2023 Euro 519.379,05

Beneficiario     13825  ENEL SOLE SRL

Impegno N.   943 del 14-04-2021 a Competenza   CIG 849449897F

5° livello 10.05-1.10.99.99.999  Altre spese correnti n.a.c.

Capitolo       2390 / Articolo    12
Spese per servizi connessi Appalto Illuminazione pubblica_UT

Causale AFFIDAMENTO IN PATERNARIATO GESTIONE IMPIANTI ILLUMINAZIONE PUBBLICA. INCENTIVO
FUNZIONI TECNICHE: QUOTA INNOVAZIONE TECNOLOGICA

Importo 2021 Euro 18.664,61

Beneficiario     44000  ATTREZZATURE 2%

Impegno N.   944 del 14-04-2021 a Competenza   CIG 849449897F

5° livello 10.05-1.10.99.99.999  Altre spese correnti n.a.c.

Capitolo       2390 / Articolo    12
Spese per servizi connessi Appalto Illuminazione pubblica_UT

Causale AFFIDAMENTO IN PATERNARIATO GESTIONE IMPIANTI ILLUMINAZIONE PUBBLICA. INCENTIVO
FUNZIONI TECNICHE: QUOTA DIPENDENTI

Importo 2021 Euro 767,57

Beneficiario      1321  DIVERSI DIPENDENTI

Impegno N.   945 del 14-04-2021 a Competenza   CIG 849449897F

5° livello 10.05-1.10.99.99.999  Altre spese correnti n.a.c.

Capitolo       2390 / Articolo    12
Spese per servizi connessi Appalto Illuminazione pubblica_UT

Causale AFFIDAMENTO IN PATERNARIATO GESTIONE IMPIANTI ILLUMINAZIONE PUBBLICA. INCENTIVO
FUNZIONI TECNICHE: QUOTA CPDEL

Importo 2021 Euro 182,68

Beneficiario      5782  I.N.P.D.A.P. (EX CPDEL-INADEL)

Impegno N.   946 del 14-04-2021 a Competenza   CIG 849449897F

5° livello 10.05-1.10.99.99.999  Altre spese correnti n.a.c.

Capitolo       2390 / Articolo    12
Spese per servizi connessi Appalto Illuminazione pubblica_UT

Causale AFFIDAMENTO IN PATERNARIATO GESTIONE IMPIANTI ILLUMINAZIONE PUBBLICA. INCENTIVO
FUNZIONI TECNICHE: QUOTA IRAP

Importo 2021 Euro 65,24

Beneficiario      5953  REGIONE TOSCANA-IRAP

Di disporre che la presente sia pubblicata nell'Albo · Pretorio online.

E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e
la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, da parte del Responsabile del servizio finanziario.

Figline e Incisa Valdarno, li 13-04-2021
Il Responsabile

f.to Arch. CALUSSI ROBERTO

Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.59 del 13-04-2021 COMUNE DI FIGLINE
E INCISA VALDARNO

Pag. 8



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi del
D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale
negli archivi informatici del Comune di Figline e Incisa Valdarno.

Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.59 del 13-04-2021 COMUNE DI FIGLINE
E INCISA VALDARNO

Pag. 9


